
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(четвертого созыва)

РЕШ ЕНИЕ №  222
Тридцать шестая сессия

от 29 октября 2020 года

О внесении изменений в решение тридцать первой сессии Совета депутатов 
города Татарска Новосибирской области от 27.12.2019 года «О бюджете города Татарска 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 
бюджетном процессе в городе Татарске Новосибирской области» Совет депутатов города 
Татарска Новосибирской области решил:

1. Внести в решение тридцать первой сессии Совета депутатов города Татарска 
Новосибирской области от 27.12.2019 года «О бюджете города Татарска Новосибирской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета города Татарска Новосибирской области 
(далее -  местный бюджет) на 2020 год
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 264 922,1 тыс. 
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из другг 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 199 656,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 270 547,9 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 5 625,8 тыс. рублей».

1.2. Пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного 
бюджета бюджету муниципального района на 2020 год в сумме 2 384,7 тыс. рублей.

1.3. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
Установить, что в 2020 году из местного бюджета предоставляются следующие субсидии:
- на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
пассажироперевозчикам по перевозке льготной категории пассажиров в объеме 
200,0 тыс. рублей;
- на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по 
участию в выставках, ярмарках в объеме 50,0 тыс. рублей;
-  на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг МУП «Водоканал» в объеме 
3^100,0 тыс. рублей;

I -на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг ООО «ТТК» в объеме 
27 410,1 тыс. рублей;
- на возмещение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовьл 
территорий многоквартирных домов ТСН «Никишкиной-7» в объеме 3 900,4 тыс. рублей;
- на возмещение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов ООО УК «Лидер» в объеме 2 778,4 тыс. рублей.



Установить, что в 2021 году из местного бюджета предоставляются следующие субсидии:
- на возмещение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов ООО УК «Лидер» в объеме 6 668,1 тыс. рублей.

1.4. Пункт 16 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 
Татарска Новосибирской области на 2020 год в сумме 70 225,7 тыс. рублей, на 2021 год в 
сумме 7 031,3 тыс. рублей и на 2022 год 7 392,1 тыс. рублей.

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

1.6. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Татарска 
Новосибирской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению.

1.7. Приложение 7 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из 
бюджета города Татарска Новосибирской области по направлениям и объектам на 2020 
год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.8. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета города Татарска 
Новосибирской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к 
настоящему решению.

1.9. Приложение 9 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств бюджета города Татарска Новосибирской области на 2020 год 
изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике и управлению 
муниципальным имуществом Совета депутатов города Татарска Новосибирской области 
и начальника отдела финансов, учета, отчетности и закупок администрации города 
Татарска Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска 
Новосибирской области и размещению на официальном САЙТе администрации города 
Татарска Новосибирской области.

Глава города Татарска 
Новосибирской области

А. В. Сиволапенко

Председатель Совета депутатов 
города Татарска Новосибирской области

С. С. Серов



Приложение 5

Ведомственная структура расходов бюджета города Татарска Новосибирской области на 2020 год

ты с. рублей

Наименование РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Администрация города Татарска Говосибирской области

Общегосударственные вопросы 01 23 136,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 559,6

Непрограммные направления 01 02 99 0 00 0000 0 1 559,6
Обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 02 99 0 00 1001 0 1 559,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 1001 0 100 1 559,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99 0 00 1001 0 120 1 559,6
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1 433,6

Непрограммные направления 01 03 99 0 00 0411 0 1 433,6
Обеспечение деятельности председателя представительного органа местного 
самоуправления

01 03 99 0 00 0411 0 1 403,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 0411 0 100 1 403,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99 0 00 0411 0 120 1 403,6

Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 01 03 99 0 00 0199 0 30,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 0199 0 100 15,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99 0 00 0199 0 120 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 99 0 00 0199 0 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 99 0 00 0199 0 240 14,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0199 0 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99 0 00 0199 0 850 1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 17 535,7

Непрограммные направления 01 04 99 0 00 0000 0 17 535,7
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 01 04 99 0 0 1004 0 17 535,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 1004 0 100 13 332,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 00 1004 0 120 13 332,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 1004 0 200 3 893,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 1004 0 240 3 893,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 1004 0 800 310,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 00 1004 0 850 310,0
Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по решению 
вопросов в сфере административных правонарушений

01 04 99 0 00 7019 0 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 7019 0 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 7019 0 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного^ надзора 01 06 920,0

Непрограммные направления 01 06 99 0 00 0000 0 920,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 99 0 00 1003 0 866,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 99 0 00 1003 0 100 866,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99 0 00 1003 0 120 866,0
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 01 06 99 0 00 1004 0 54,0



Наименование РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

[
, 01 06 99 0 00 1004 0 100 35,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99 0 00 1004 0 120 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 99 0 00 1004 0 200 19,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 99 0 00 1004 0 240 19,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 50,0
Непрограммные направления 01 07 99 0 00 0000 0 50,0
Проведение выборов в органы местного самоуправления 01 07 99 0 00 1101 0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 1101 0 800 50,0
Специальные расходы 01 07 99 0 00 1101 0 880 50,0

Резервные фонды 01 11 50,0
Непрограммные направления 01 11 99 0 00 0000 0 50,0
Резервные фонды 01 11 99 0 00 1111 0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 1111 0 800 50,0
Резервные средства 01 11 99 0 00 1111 0 870 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 587,1
Непрограммные направления 01 13 99 0 00 0000 0 1 587,1
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами 
местного самоуправления

01 13 99 0 00 1015 0 1 468,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 1015 0 200 1 201,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 1015 0 240 1 201,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99 0 00 1015 0 300 70,0
Премии и гранты 01 13 99 0 00 1015 0 350 70,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 1015 0 800 196,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 1015 0 850 196,9
Расходы на проведение оценки недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

01 13 99 0 00 1104 0 119,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 1104 0 200 119,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 1104 0 240 119,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 3 344,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 3 323,0

Программные направления 03 09 03 0 00 0000 0 2 855,6

Средства, передаваемые местным бюджетам из резервного фонда Правительства 
Новосибирской области

03 09 03 0 00 2054 0 2 855,6

Закупка товаров, работ и услуг . для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 03 0 00 2054 0 200 2 855,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 03 0 00 2054 0 240 2 855,6

Непрограммные направления 03 09 99 0 00 0000 0 467,4
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий и их последствий 03 09 99 0 00 1121 0 223,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 99 0 00 1121 0 200 223,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 1121 0 240 223,4

Мероприятия в сфере защиты населения и территорий поселения от чрезвычайных 
ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправления 03 09 99 0 00 1121 0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 09 99 0 00 1121 0 300 100,0

Иные выплаты населению 03 09 99 0 00 1121 0 360 100,0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 99 0 00 1122 0 144,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 1122 0 200 144,0

Иные ; закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 1122 0 240 144,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 21,4

Программные направления 03 14 31 0 00 0000 0 21,4



Наименование РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма 
и терроризма, предупреждение экстремистской деятельности на территории города 
Татарска Новосибирской области» на 2018-2020 годы

i
> 03 14 31 0 00 1125 0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 31 0 00 1125 0 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 31 0 00 1125 0 240 10,0

Мероприятия в сфере национальной безопасности, осуществляемые органами 
местного самоуправления

03 14 99 0 00 1124 0 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 1124 0 200 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 1124 0 240 11,4

Н ациональная экономика 04 72 426,0

Транспорт 04 08 200,0
Непрограммные направления 04 08 99 0 00 0000 0 200,0
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения 04 08 99 0 00 1221 0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 1221 0 800 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

04 08 99 0 00 1221 0 810 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70 225,7
Непрограммные направления 04 09 99 0 00 0000 0 70 225,7
Мероприятия по безопасности и бесперебойности дорожного движения 04 09 99 0 00 1212 0 1 929,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 1212 0 200 1 929,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 1212 0 240 1 929,3

Расходы по содержанию дорог, инженерных сооружений на них, тротуаров 04 09 99 0 00 1332 0 6 232,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 1332 0 200 6 232,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 1332 0 240 6 232,6

Реализация мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично
дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных 
дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской 
области» за счет соелств местного бюджета

04 09 99 0 00 1906 0 3 853,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 1906 0 200 3 619,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 1906 0 240 3 619,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной собственности)

04 09 99 0 00 1906 0 400 233,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной собственности)

04 09 99 0 00 19060 0 410 233,7

Реализация мероприятий по управлению дорожным хозяйством в части налога на 
имущество организаций в отношении автомобильных дорог общего пользования

04 09 99 0 00 7032 0 124,2

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 7032 0 800 124,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 99 0 00 7032 0 850 124,2
Реализация мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично
дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных 
дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской 
области» за счет соелств областного бюджета

04 09 99 0 00 7076 0 58 086,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 7076 0 200 34 956,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7076 0 240 34 956,7

Бюджетные инвестиции 04 09 99 0 00 7076 0 400 23 129,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной собственности)

04 09 99 0 00 7076 0 410 23 129,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 000,3
Программные направления 04 12 41 0 00 0000 0 50,0
Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в городе Татарске Новосибирской области на 
2018-2020 годы» за счет средств местного бюджета

04 12 41 0 00 1232 0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 41 0 00 1232 0 800 50,0



Наименование РЗ HP ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

04 12 41 0 00 1232 0 810 50,0

Непрограммные направления 04 12 99 0 00 0000 0 1 950,3
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 99 0 00 1033 0 1 402,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 1033 0 200 1 402,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 1033 0 240 1 402,1

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 1203 0 548,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 1203 0 200 548,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 1203 0 240 548,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 147 802,7

Жилищное хозяйство 05 01 6 674,2
Непрограммные направления 05 01 99 0 00 0000 0 6 674,2
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилиндао-коммунального хозяйства" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств бюджетов

05 01 99 0 00 0338 0 5 907,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 99 0 00 0338 0 400 5 907,2

Бюджетные инвестиции 05 01 99 0 00 0338 0 410 5 907,2
Мероприятия по содержанию муниципального жилищного фонда 05 01 99 0 00 1302 0 306,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 1302 0 200 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 1302 0 240 306,0

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 99 0 00 1303 0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 1303 0 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 1303 0 240 150,0

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств местного бюджета

05 01 99 0 00 1938 0 311,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 99 0 00 1938 0 400 311,0

Бюджетные инвестиции 05 01 99 0 00 1938 0 410 311,0
Коммунальное хозяйство 05 02 75 348,2
Непрограммные направления 05 02 99 0 00 0000 0 75 348,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 0? 99 - 0 00-4324 0- ---------Ы~Ш
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99 0 00 1321 0 200 1 010,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 99 0 00 1321 0 240 1 010,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 99 0 00 1321 0 400 13 311,3

Бюджетные инвестиции 05 02 99 0 00 1321 0 410 13 311,3
Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 1321 0 800 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 99 0 00 1321 0 810 200,0

Мероприятия по содержанию объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности

05 02 99 0 00 1322 0 1 356,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 1322 0 200 1 356,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 1322 0 240 1 356,6

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения подпрограммы "Чистая вода" 
государственной программы Новосибиркой области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств местного бюджета

05 02 99 0 00 1864 0 1 433,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 99 0 00 1864 0 400 1 433,8

Бюджетные инвестиции 05 02 99 0 00 1864 0 410 1 433,8



Наименование РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Реализация мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунальногс 
хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно- 
коммунальное хозяйство Новосибирской области» за счет средств местного 
бюджета

>

051 02 99 0 00 1981 0 1 544,1

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 1981 0 800 1 544,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 99 0 00 1981 0 810 1 544,1

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции ооъектов 
централизованных систем холодного водоснабж ения подпрограммы  
"Чистая вода" государственной программы  Н овосибирской области 
"Ж илищ но-коммунальное хозяйство Н овосибирской области" за  счет
ГПРГГГТЙ Г̂ ТТЯГТНГПГП Т̂Г»ТТЛ&*РТЯ

05 02 99 0 00 7064 0 27 153,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 99 0 00 7064 0 400 27 153,7

Бюджетные инвестиции 05 02 99 0 00 7064 0 410 27 153,7

Реализация мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы 
"Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" за счет средств областного бюджета

05 02 99 0 00 7081 0 29 338,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 7081 0 800 29 338,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 99 0 00 7081 0 810 29 338,0

Благоустройство 05 03 28 008,1
Непрограммные направления 05 03 99 0 00 0000 0 28 008,1
Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 99 0 00 1331 0 7 506,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 1331 0 200 6 838,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 1331 0 240 6 838,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 99 0 00 1331 0 400 668,2

Бюджетные инвестиции 05 03 99 0 00 1331 0 410 668,2
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 1339 0 590,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 1339 0 200 590,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 1339 0 240 590,4

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 
Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в 
Новосибирской области»

05 03 99 0 00 7024 0 1 798,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 7024 0 200 1 798,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 7024 0 240 1 798,0

Реализация социально значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления» 
государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов 
региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области»

05 03 99 0 00 7037 0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 7037 0 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7037 0 240 600,0

Софинансирование проектов развития территорий муниципальных образований 
Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в 
Новосибирской области»

05 03 99 0 00 S024 0 642,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 S024 0 200 642,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 S024 0 240 642,6

Софинансирование социально-значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления» 
государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов 
региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области»

05 03 99 0 00 S037 0 55,0



Наименование РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

: 05 03 99 0 00 S037 0 200 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 S037 0 240 55,0

Реализация программ форм ирования соврем енной городской среды 
подпрограммы "Благоустройство территорий населенны х пунктов” 
государственной програм м ы  Н овосибирской области "Ж илищ но- 
коммунальное хозяйство Н овосибирской области" (на благоустройство 
дворовы х территорий м ногоквартирны х дом ов населенных пунктов 
Н овосибирской области) за  счет средств м естного бю дж ета

05 03 99 1 00 В555 1 453,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 1 00 В555 1 200 116,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 1 00 В555 1 240 116,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 1 00 В555 1 800 337,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

05 оз; 99 1 00 В555 1 810 337,5

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" (на благоустройство общественных пространств населенных пунктов 
Новосибирской области) за счет местного бюджета

05 03 99 1 00 В555 2 607,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 1 00 В555 2 200 607,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 1 00 В555 2 240 607,8

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" (на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
населенных пунктов Новосибирской области)

05 03 99 0 F2 5555 1 6 411,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 F2 5555 1 800 6 411,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 99 0 F2 5555 1 810 6411,6

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" (на благоустройство общественных пространств населенных пунктов 
Новосибирской области)

05 03 99 0 F2 5555 2 9 342,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 F2 5555 2 200 9 342,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 F2 5555 2 240 9 342,8

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 05 05 37 772,2
Непрограммные направления 05 05 99 0 00 0000 0 37 772,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 99 0 00 1329 0 36 855,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 99 0 00 1329 0 100 22 483,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 05 99 0 00 1329 0 110 22 483,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 99 0 00 1329 0 200 13 748,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 99 0 00 1329 0 240 13 748,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 05 99 0 00 1329 0 300 10,0



Наименование РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

‘ 05 05 99 0 00 1329 0 320 10,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 0 00 1329 0 800 613,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 99 0 00 1329 0 850 613,4

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Управление финансами в Новосибирской области» за счет средств областного 
бюджета

05 05 99 0 00 7051 0 917,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 99 0 00 7051 0 100 917,1

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 05 99 0 00 7051 0 110 917,1

Культура, кинематография 08 18 469,7

Культура 08 01 18 469,7
Непрограммные направления 08 01 99 0 00 0000 0 18 469,7
Расходы на обеспечение деятельности домов культуры 08 01 99 0 00 1401 0 7 443,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 99 0 00 1401 0 600 7443,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 0 00 1401 0 610 7443,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

08 01 99 0 00 1401 0 611 7 343,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99 0 00 1401 0 612 100,0
Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 
муниципальных образований Новосибирской области

08 01 99 0 00 7603 0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 99 0 00 7603 0 600 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 0 00 7603 610 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99 0 00 7603 612 400,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Управление финансами в Новосибирской области» за счет средств областного 
бюджета в части субсидирования музеев

08 01 99 2 00 7051 0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 99 2 00 7051 0 600 170,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 2 00 7051 0 610 170,0
Расходы на обеспечение деятельности музеев 08 01 99 0 00 1402 0 6 577,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 99 0 00 1402 0 600 6 577,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 0 00 1402 0 610 6 577,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

08 01 99 0 00 1402 0 611 6477,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99 0 00 1402 0 612 100,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Культура Новосибирской области» за счет средств местного бюджета

08 01 99 3 00 1966 0 428,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99 3 00 1966 0 200 154,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99 3 00 1966 0 240 154,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 99 3 00 1966 0 600 273,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 3 00 1966 0 610 273,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99 3 00 1966 0 612 273,9

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Культура Новосибирской области» за счет средств областного бюджета 08 01 99 3 00 7066 0 3 450,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 3 00 7066 0 200 3 027,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 3 00 7066 0 240 3.027,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 99 3 00 7066 0 600 422,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 3 00 7066 0 610 422,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99 3 00 7066 0 612 422,9

С оциальная политика 10 1 484,4

Пенсионное обеспечение 10 01 1 459,4
Непрограммные направления 10 01 99 0 00 0000 0 1 459,4
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 00 1501 0 1 459,4



Наименование РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 1501 0 300 1 459,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99 0 00 1501 0 310 1 459,4
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 25,0
Непрограммные направления 10 06 99 0 00 0000 0 25,0
Финансовая поддержка общественных организаций и иных некоммерческих 
объединений

10 06 99 0 00 1107 0 25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 99 0 00 1107 0 600 25,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

10 06 99 0 00 1107 0 630 25,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 1 500,0

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 1 500,0
Непрограммные направления 13 01 99 0 00 0000 0 1 500,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 99 0 00 1119 0 1 500,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 99 0 00 1119 0 700 1 500,0
Обслуживание муниципального долга 13 01 99 0 00 1119 0 730 1 500,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Россицйской Федерации и муниципальных образований

14 2 384,7

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2 384,7
Непрограммные направления 14 03 99 0 00 0000 0 2 384,7
Передача полномочий по решению вопросов местного значения 14 03 99 0 00 1601 0 2 384,7

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 1601 0 500 2 384,7

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 1601 0 540 2 384,7

Итого расходов 270 547,9



Приложение 6

Ведомственная структура расходов бюджета города Татарска Новосибирской области на 2020 год

тыс.рублей

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Администрация города Татарска Говосибирской области

Общегосударственные вопросы 022 01 23 136,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 022 01 02 1 559,6

Непрограммные направления 022 01 02 99 0 00 0000 0 1 559,6
Обеспечение деятельности главы муниципального образования 022 01 02 99 0 00 1001 0 1 559,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

022 01 02 99 0 00 1001 0 100 1 559,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 022 01 02 99 0 00 1001 0 120 1 559,6
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

022 01 03 1 433,6

Непрограммные направления 022 01 03 99 0 00 0411 0 1 433,6
Обеспечение деятельности председателя представительного органа местного 
самоуправления

022 01 03 99 0 00 0411 0 1 403,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

022 01 03 99 0 00 0411 0 100 1 403,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 022 01 03 99 0 00 0411 0 120 1 403,6

Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 022 01 03 99 0 00 0199 0 30,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

022 01 03 99 0 00 0199 0 100 15,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 022 01 03 99 0 00 0199 0 120 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 03 99 0 00 0199 0 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 03 99 0 00 0199 0 240 14,0

Иные бюджетные ассигнования 022 01 03 99 0 00 0199 0 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 022 01 03 99 0 00 0199 0 850 1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

022 01 04 17 535,7

Непрограммные направления 022 01 04 99 0 00 0000 0 17 535,7
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 022 01 04 99 0 0 1004 0 17 535,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

022 01 04 99 0 00 1004 0 100 13 332,6

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 022 01 04 99 0 00 1004 0 120 13 332,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 04 99 0 00 1004 0 200 3 893,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 04 99 0 00 1004 0 240 3 893,0

Иные бюджетные ассигнования 022 01 04 99 0 00 1004 0 800 310,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 022 01 04 99 0 00 1004 0 850 310,0
Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по решению 
вопросов в сфере административных правонарушений

022 01 04 99 0 00 7019 0 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 04 99 0 00 7019 0 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг, для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 04 99 0 00 7019 0 240 0,1

Ооеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

022 01 06 920,0

Непрограммные направления 022 01 06 99 0 00 0000 0 920,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 022 01 06 99 0 00 1003 0 866,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

022 01 06 99 0 00 1003 0 100 866,0

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 022 01 06 99 0 00 1003 0 120 866,0
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 022 01 06 99 0 00 1004 0 54,0



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 022 01 06 99 0 00 1004 0 100 35,0
органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 022 01 06 99 0 00 1004 0 120 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 06 99 0 00 1004 0 200 19,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 06 99 0 00 1004 0 240 19,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 022 01 07 50,0

Непрограммные направления 022 01 07 99 0 00 0000 0 50,0

Проведение выборов в органы местного самоуправления 022 01 07 99 0 00 1101 0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 022 01 07 99 0 00 1101 0 800 50,0

Специальные расходы 022 01 07 99 0 00 1101 0 880 50,0

Резервные фонды 022 01 и 50,0
Непрограммные направления 022 01 11 99 0 00 0000 0 50,0

Резервные фонды 022 01 11 99 0 00 1111 0 ОМ О О

Иные бюджетные ассигнования 022 01 11 99 0 00 1111 0 800 50,0
Резервные средства 022 01 11 99 0 00 1111 0 870 50,0

Другие общегосударственные вопросы 022 01 13 1 587,1
Непрограммные направления 022 01 13 99 0 00 0000 0 1 587,1
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами 
местного самоуправления

022 01 13 99 0 00 1015 0 1 468,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 13 99 0 00 1015 0 200 1 201,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 13 99 0 00 1015 0 240 1 201,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 022 01 13 99 0 00 1015 0 300 70,0
Премии и гранты 022 01 13 99 0 00 1015 0 350 70,0

Иные бюджетные ассигнования 022 01 13 99 0 00 1015 0 800 196,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 022 01 13 99 0 00 1015 0 850 196,9
Расходы на проведение оценки недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

022 01 13 99 0 00 1104 0 119,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 13 99 0 00 1104 0 200 119,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 01 13 99 0 00 1104 0 240 119,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 022 03 3 344,4

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

022 03 09 3 323,0

Программные направления 022 03 09 03 0 00 0000 0 2 855,6

Средства, передаваемые местным бюджетам из резервного фонда Правительства 
Новосибирской области

022 03 09 03 0 00 2054 0 2 855,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 09 03 0 00 2054 0 200 2 855,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 03 09 03 0 00 2054 0 240 2 855,6

Непрограммные направления 022 03 09 99 0 00 0000 0 467,4
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий и их последствий

022 03 09 99 0 00 1121 0 223,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 09 99 0 00 1121 0 200 223,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 03 09 99 0 00 1121 0 240 223,4

Мероприятия в сфере защиты населения и территорий поселения от чрезвычайных 
ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправления

022 03 09 99 0 00 1121 0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 022 03 09 99 0 00 1121 0 300 100,0

Иные выплаты населению 022 03 09 99 0 00 1121 0 360 100,0

Мероприятия по гражданской обороне 022 03 09 99 0 00 1122 0 144,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 09 99 0 00 1122 0 200 144,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 09 99 0 00 1122 0 240 144,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

022 03 14 21,4

Программные направления 022 03 14 31 0 00 0000 0 91 4



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма 
и терроризма, предупреждение экстремистской деятельности на территории города 
Татарска Новосибирской области» на 2018-2020 годы

L
1 022 03 14 31 0 00 1125 01 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 14 31 0 00 1125 0 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 14 31 0 00 1125 0 240 10,0

Мероприятия в сфере национальной безопасности, осуществляемые органами 
местного самоуправления

022 03 14 99 0 00 1124 0 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 14 99 0 00 1124 0 200 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 03 14 99 0 00 1124 0 240 11,4

Национальная экономика 022 04 72 426,0

Транспорт 022 04 08 200,0
Непрограммные направления 022 04 08 99 0 00 0000 0 200,0
Мероприятия по организации транспортного обслуживания населения 022 04 08 99 0 00 1221 0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 022 04 08 99 0 00 1221 0 800 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

022 04 08 99 0 00 1221 0 810 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 022 04 09 70 225,7
Непрограммные направления 022 04 09 99 0 00 0000 0 70 225,7
Мероприятия по безопасности и бесперебойности дорожного движения 022 04 09 99 0 00 1212 0 1 929,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 09 99 0 00 1212 0 200 1 929,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 09 99 0 00 1212 0 240 1 929,3

Расходы по содержанию дорог, инженерных сооружений на них, тротуаров 022 04 09 99 0 00 1332 0 6 232,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 09 99 0 00 1332 0 200 6 232,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 09 99 0 00 1332 0 240 6 232,6

Реализация мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично
дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных 
дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской 
области» за счет соелств местного бюджета

022 04 09 99 0 00 1906 0 3 853,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 09 99 0 00 1906 0 200 3 619,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 09 99 0 00 1906 0 240 3 619,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной собственности)

022 04 09 99 0 00 1906 0 400 233,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной собственности)

022 04 09 99 0 00 19060 0 410 233,7

Реализация мероприятий по управлению дорожным хозяйством в части налога на 
имущество организаций в отношении автомобильных дорог общего пользования

022 04 09 99 0 00 7032 0 124,2

Иные бюджетные ассигнования 022 04 09 99 0 00 7032 0 800 124,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 022 04 09 99 0 00 7032 0 850 124,2
Реализация мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично
дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных 
дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской 
области» за счет средств областного бюджета

022 04 09 99 0 00 7076 0 58 086,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 09 99 0 00 7076 0 200 34 956,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 022 04 09 99 0 00 7076 0 240 34 956,7

Бюджетные инвестиции 022 04 09 99 0 00 7076 0 400 23 129,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной собственности)

022 04 09 99 0 00 7076 0 410 23 129,9

Другие вопросы в области национальной экономики 022 04 12 2 000,3
Программные направления 022 04 12 41 0 00 0000 0 50,0
Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в городе Татарске Новосибирской области на 
2018-2020 годы» за счет средств местного бюджета

022 04 12 41 0 00 1232 0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 022 04 12 41 0 00 1232 0 800 50,0



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

022 04 12 41 0 00 1232 0' 810 50,0

Непрограммные направления 022 04 12 99 0 00 0000 0 1 950,3
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 022 04 12 99 0 00 1033 0 1 402,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 12 99 0 00 1033 0 200 1 402,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 12 99 0 00 1033 0 240 1 402,1

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 022 04 12 99 0 00 1203 0 548,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 12 99 0 00 1203 0 200 548,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 04 12 99 0 00 1203 0 240 548,2

Ж илищно-коммунальное хозяйство 022 05 147 802,7

Ж илищное хозяйство 022 05 01 6 674,2
Непрограммные направления 022 05 01 99 0 00 0000 0 6 674,2
Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств бюджетов

022 05 01 99 0 00 0338 0 5 907,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

022 05 01 99 0 00 0338 0 400 5 907,2

Бюджетные инвестиции 022 05 01 99 0 00 0338 0 410 5 907,2
Мероприятия по содержанию муниципального жилищного фонда 022 05 01 99 0 00 1302 0 306,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 01 99 0 00 1302 0 200 306,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 01 99 0 00 1302 0 240 306,0

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 022 05 01 99 0 00 1303 0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 01 99 0 00 1303 0 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 01 99 0 00 1303 0 240 150,0

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств местного бюджета

022 05 01 99 0 00 1938 0 311,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

022 05 01 99 0 00 1938 0 400 311,0

Бюджетные инвестиции 022 05 01 99 0 00 1938 0 410 311,0

Коммунальное хозяйство 022 05 02 75 348,2
Непрограммные направления 022 05 02 99 0 00 0000 0 75 348,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства 022 05 02 99 0 00 1321 0 14 522,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 02 99 0 00 1321 0 200 1 010,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 02 99 0 00 1321 0 240 1 010,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 02 99 0 00 1321 0 400 13 311,3

Бюджетные инвестиции 022 05 02 99 0 00 1321 0 410 13 311,3
Иные бюджетные ассигнования 022 05 02 99 0 00 1321 0 800 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

022 05 02 99 0 00 1321 0 810 200,0

Мероприятия по содержанию объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности 022 05 02 99 0 00 1322 0 1 356,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 02 99 0 00 1322 0 200 1 356,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 02 99 0 00 1322 0 240 1 356,6

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения подпрограммы "Чистая вода" 
государственной программы Новосибиркой области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств местного бюджета

022 05 02 99 0 00 1864 0 1 433,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 02 99 0 00 1864 0 400 1 43 ЗД

Бюджетные инвестиции 022 05 02 99 0 00 1864 0 410 1 433,8



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Реализация мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунальногс 
хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно- 
коммунальное хозяйство Новосибирской области» за счет средств местного 
бюджета

1

022• 05 02 99 0 00 1981 01 1 544,1

Иные бюджетные ассигнования 022 05 02 99 0 00 1981 0 800 1 544,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

022 05 02 99 0 00 1981 0 810 1 544,1

Реализация м ероприятии по строительству и реконструкции объектов 
централизованных систем холодного водоснабж ения подпрограммы  
"Чистая вода" государственной программы  Н овосибирской области 
"Ж илищ но-коммунальное хозяйство Н овосибирской области" за  счет
р п р и р т п  п ^ т т я г 'п г и г п г п  (лггл г т м г р п г я

022 05 02 99 0 00 7064 0 27 153,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

022 05 02 99 0 00 7064 0 400 27 153,7

Бюджетные инвестиции 022 05 02 99 0 00 7064 0 410 27 153,7

Реализация мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы 
"Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" за счет средств областного бюджета

022 05 02 99 0 00 7081 0 29 338,0

Иные бюджетные ассигнования 022 05 02 99 0 00 7081 0 800 29 338,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

022 05 02 99 0 00 7081 0 810 29 338,0

Благоустройство 022 05 03 28 008,1
Непрограммные направления 022 05 03 99 0 00 0000 0 28 008,1
Расходы по содержанию уличного освещения 022 05 03 99 0 00 1331 0 7 506,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 1331 0 200 6 838,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 1331 0 240 6 838,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

022 05 03 99 0 00 1331 0 400 668,2

Бюджетные инвестиции 022 05 03 99 0 00 1331 0 410 668,2
Прочие мероприятия по благоустройству 022 05 03 99 0 00 1339 0 590,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 1339 0 200 590,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 1339 0 240 590,4

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 
Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в 
Новосибирской области»

022 05 03 99 0 00 7024 0 1 798,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 7024 0 200 1 798,0

Иные скупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 7024 0 240 1 798,0

Реализация социально значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления» 
государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов 
региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области»

022 05 03 99 0 00 7037 0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 05 03 99 0 00 7037 0 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 7037 0 240 600,0

Софинансирование проектов развития территорий муниципальных образований 
Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в 
Новосибирской области»

022 05 03 99 0 00 S024 0 642,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 S024 0 200 642,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 00 S024 0 240 642,6

Софинансирование социально-значимых проектов в сфере развития общественной 
инфраструктуры подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления» 
государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов 
региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области»

022 05 03 99 0 00 S037 0 55,0

. . J



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ‘ 022 05 03 99 0 00 S037 С1 200 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

‘ 022 05 03 99 0 00 S037 0I 240 55,0

Реализация программ ф орм ирования соврем енной городской среды 022
подпрограммы "Благоустройство территорий  населенны х пунктов" 
государственной програм м ы  Н овосибирской области "Ж илищ но- 
коммунальное хозяйство Н овосибирской области" (на благоустройство 
дворовы х территорий м ногоквартирны х дом ов населенных пунктов 
Н овосибирской области) за  счет средств местного бю дж ета

022
05 03 99 1 00 В555 1 453,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 1 00 В555 1 200 116,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 1 00 В555 1 240 116,0

Иные бюджетные ассигнования 022 05 03 99 1 00 В555 1 800 337,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

022 05 03 99 1 00 В555 1 810 337,5

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы

022

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" (на благоустройство общественных пространств населенных пунктов 
Новосибирской области) за счет местного бюджета 022

05 03 99 1 00 В555 2 607,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 1 00 В555 2 200 607,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 1 00 В555 2 240 607,8

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы 022

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" (на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
населенных пунктов Новосибирской области) 022

05 03 99 0 F2 5555 1 6411,6

Иные бюджетные ассигнования 022 05 03 99 0 F2 5555 1 800 6 411,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

022 05 03 99 0 F2 5555 1 810 6411,6

Реализация программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы

r\f~\TT С\ Г'ТГТ.Т * * 7 Л ТТТЛТТТиГГЛ_Т/"Г\Л/ГЛ/Г\/ТЛС1 ГТ1_ Т-ГГЧР» V A Q C T U r 'T D n  Н Л D 1ГЛТЛ

022

05 03 QQ 0 F2 5555 2 9 342,8n U o U v H U H p O ttU M  U U J ld v i l 'l  У А У И Л И Щ Н и ^ К и М М уHaJlbiiUC A U o /iH C 'lo U  llU b U L 'H U H p v K U .r l

области" (на благоустройство общественных пространств населенных пунктов 
Новосибирской области) 022

У У

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 05 03 99 0 F2 5555 2 200 9 342,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 05 03 99 0 F2 5555 2 240 9 342,S

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 022 05 05 37 772,2
Непрограммные направления 022 05 05 99 0 00 0000 0 37 772,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 022 05 05 99 0 00 1329 0 36 855,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

022 05 05 99 0 00 1329 0 100 22 483,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 022 05 05 99 0 00 1329 0 110 22 483,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 05 05 99 0 00 1329 0 200 13 748,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 05 05 99 0 00 1329 0 240 13 748,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 022 05 05 99 0 00 1329 0 300 10,0



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальны* 
выплат

: 022 05 05 99 0 00 1329 0| 320 10,0

Иные бюджетные ассигнования 022 05 05 99 0 00 1329 0• 800 613,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 022 05 05 99 0 00 1329 01 850 613,4

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Управление финансами в Новосибирской области» за счет средств областного 
бюджета

- 022 05 05 99 0 00 7051 0 917,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

022 05 05 99 0 00 7051 0 100 917,1

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 022 05 05 99 0 00 7051 0 110 917,1

Культура, кинематография 022 08 18 469,7

Культура 022 08 01 18469,7
Непрограммные направления 022 08 01 99 0 00 0000 0 18469,7
Расходы на обеспечение деятельности домов культуры 022 08 01 99 0 00 1401 0 7 443,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

022 08 01 99 0 00 1401 0 600 7 443,3

Субсидии бюджетным учреждениям 022 08 01 99 0 00 1401 0 610 7 443,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

022 08 01 99 0 00 1401 0 611 7 343,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 022 08 01 99 0 00 1401 0 612 100,0
Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 
муниципальных образований Новосибирской области

022 08 01 99 0 00 7603 0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

022 08 01 99 0 00 7603 0 600 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 022 08 01 99 0 00 7603 610 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 022 08 01 99 0 00 7603 612 400,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Управление финансами в Новосибирской области» за счет средств областного 
бюджета в части субсидирования музеев

022 08 01 99 2 00 7051 0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

022 08 01 99 2 00 7051 0 600 170,0

Субсидии бюджетным учреждениям 022 08 01 99 2 00 7051 0 610 170,0
Расходы на обеспечение деятельности музеев 022 08 01 99 0 00 1402 0 6 577,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 022 08 01 99 0 00 1402 0 600 6 577,1

Субсидии бюджетным учреждениям 022 08 01 99 0 00 1402 0 610 6 577,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

022 08 01 99 0 00 1402 0 611 6 477,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 022 08 01 99 0 00 1402 0 612 100,0

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Культура Новосибирской области» за счет средств местного бюджета

022 08 01 99 3 00 1966 0 428,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

022 08 01 99 3 00 1966 0 200 154,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 08 01 99 3 00 1966 0 240 154,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 022 08 01 99 3 00 1966 0 600 273,9

Субсидии бюджетным учреждениям 022 08 01 99 3 00 1966 0 610 273,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 022 08 01 99 3 00 1966 0 612 273,9

Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области 
«Культура Новосибирской области» за счет средств областного бюджета

022 08 01 99 3 00 7066 0 3 450,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 08 01 99 3 00 7066 0 200

— ................ ::i
3 027,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 022 08 01 99 3 00 7066 0 240 3 027,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 022 08 01 99 3 00 7066 0 600 422,9

Субсидии бюджетным учреждениям 022 08 01 99 3 00 7066 0 610 422,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 022 08 01 99 3 00 7066 0 612 422,9

Социальная политика 022 10 1 484,4

Пенсионное обеспечение 022 10 01 1 459,4
Непрограммные направления 022 10 01 99 0 00 0000 0 1 459,4

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 022 10 01 99 0 00 1501 0 1 459,4



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 022 10 01 99 0 00 1501 0 300 1 459,4.
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 022 10 01 99 0 00 1501 0 310 1 459,4
Другие вопросы в области социальной политики 022 10 06 25,0
Непрограммные направления 022 10 06 99 0 00 0000 0 25,0
Финансовая поддержка общественных организаций и иных некоммерческих 
объединений

022 10 06 99 0 00 1107 0 25,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

022 10 06 99 0 00 1107 0 600 25,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 022 10 06 99 0 00 1107 0 630 25,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 022 13 1 500,0

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 022 13 01 1 500,0
Непрограммные направления 022 13 01 99 0 00 0000 0 1 500,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 022 13 01 99 0 00 1119 0 1 500,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 022 13 01 99 0 00 1119 0 700 1 500,0
Обслуживание муниципального долга 022 13 01 99 0 00 1119 0 730 1 500,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Россицйской Федерации и муниципальны х образований

022 14 ■2 384,7 .

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 022 14 03 2 384,7
Непрограммные направления 022 14 03 99 0 00 0000 0 2 384,7
Передача полномочий по решению вопросов местного значения 022 14 03 99 0 00 1601 0 2 384,7

Межбюджетные трансферты 022 14 03 99 0 00 1601 0 500 2 384,7
Иные межбюджетные трансферты 022 14 03 99 0 00 1601 0 540 2 384,7

Итого расходов 270 547,9



Приложение 7

Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета города Татарска Новосибирской области по направлениям и
объектам на 2020 год

Л У ''Д ;  у ________  ;____________________________________________________ _____________ :____________  ТЫС. рублей
Бюджетная классификация Сумма

Наименование направлений и объектов
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Лимиты 
капитальных 

вложений, всего

ВСЕГО: 72 148,8
Администрация города Татарска Новосибирской области 022 72 148,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 022 04 09 23 363,6
Бюджетные инвестиции 022 04 09 99 0 00 7076 0 400 23 363,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной собственности) 022 04 09 99 0 00 7076 0 410

23 363,6

Жилищное хозяйство 022 05 01 6 218,2

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств бюджетов 022 05 01 990 00 0338 0

5 907,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 01 99 0 00 0338 0 400

5 907,2

Приобретение жилья 022 05 01 99 0 00 0338 0 410 : 5 907,2

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области" за счет средств местного бюджета 022 05 01 99 0 00 1938 0

311,0.

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 01 99 0 00 1938 0 400

311,0

Приобретение жилья 022 05 01 99 0 00 1938 0 410 311,0
Коммунальное хозяйство 022 05 02 41 898,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 022 05 02 99 0 00 1321 0 13 311,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 02 99 0 00 1321 0 400 13 311,3
Проектные и изыскательские работы по строительству комплекса объектов 
системы водоснабжения в городе Татарске 022 05 02 99 0 00 1321 0 410 13 311,3
Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения подпрограммы "Чистая 
вода" государственной программы Новосибиркой области "Жилищно- 
коммунальное хозяйство Новосибирской области" за счет средств местного 
бюджета 022 05 02 990 00 1864 0 1 433,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 02 99 0 00 1864 400 1 433,8
Бюджетные инвестиции 022 05 02 99 0 00 1864 410 1 433,8

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения подпрограммы "Чистая 
вода" государственной программы Новосибирской области "Жилищно- 
коммунальное хозяйство Новосибирской области" 022 05 02 99 0 00 7064 27 153,7
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 02 99 0 00 7064 400 27 153,7
Бюджетные инвестиции 022 05 02 99 0 00 7064 410 27 153,7
Благоустройство 022 05 03 668,2
Расходы по содержанию уличного освещения 022 05 03 99 0 00 1331 0 668,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 022 05 03 99 0 00 1331 0 400 668,2
Устройство уличного освещения 022 05 03 99 0 00 1331 0 410 668,2



Приложение 8

Источники
финансирования дефицита бюджета города Татарска Новосибирской области

на 2020 год

КОД

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов

Сумма, тыс 
рублей

02201 00 00 00 00 0000000 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета , 
в том числе: 5 625,8

022 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0

022 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 6 000,0

022 01 02 00 00 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 6 000,0

022 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации -6 000,0

022 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселенийв валюте Российской Федерации -6 000,0

022 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 625,8

022 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов ”264 922,1

022 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -264 922,1

022 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -264 922,1

022 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений -264 922,1

022 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 270 547,9

022 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 270 547,9

022 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 270 547,9

022 01 05.02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 270 547,9

ИТОГО 5 625,8



Приложение 9

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств бюджета города Татарска Новосибирской области

на 2020 год

тыс.рублей

Наименование Код бюджетной классификации СуммаГРБС РЗПР КЦСР КВР
Доплаты к пенсиям
муниципальных
служащих

022 1001 99 0 00 1501 0 313 1 459,4




